

FLSmidth Finans A/S

Vigerslev Allé 77

2500 Valby

CVR no. 31 61 07 61

Annual report for 2020

Adopted at the annual general
meeting on 9 June 2021

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'S. Maclean'.

[Scott Maclean \(9. Jun 2021 15:04 GMT+2\)](#)

Scott Gregory Marshall Maclean
chairman

Table of contents

	Page
Statements	
Company details	1
Statement by management on the annual report	3
Independent auditor's report	4
Company details	
Financial highlights	2
Management's review	7
Financial statements	
Accounting policies	9
Income statement 1 January - 31 December	12
Balance sheet 31 December	13
Statement of changes in equity	15
Notes to the annual report	16

Company details

FLSmidth Finans A/S
Vigerslev Allé 77
2500 Valby

CVR-no. 31 61 07 61

Financial year: 1 January - 31 December 2020

Domicile: Copenhagen

Board of directors

Sander Fynboe, chairman
Lisbet Kragelund
Scott Gregory Marshall Maclean

Executive Board

Scott Gregory Marshall Maclean

Auditors

EY
Godkendt Revisionspartnerselskab
Dirch Passers Allé 36
2000 Frederiksberg

Financial highlights

Seen over a 5-year period, the development of the Company may be described by means of the following financial highlights:

	2020	2019	2018	2017	2016
	MDKK	MDKK	MDKK	MDKK	MDKK
Key figures					
Net financials	12	4	10	13	17
Profit/loss for the year	9	3	8	10	12
Balance sheet total	603	1.132	841	585	573
Total equity	603	594	590	582	572
Financial ratios					
Solvency ratio	100,0%	52,5%	70,2%	99,5%	99,8%
Return on equity	1,5%	0,5%	1,4%	1,7%	2,1%

The financial ratios are calculated in accordance with the definitions included in the accounting policies.

Management's review

Business activities

The company is part of FLSmidth Group and fully owned by FLSmidth & Co. A/S. The purpose of the Company is to provide capital via loans to entities within the FLSmidth Group or entities associated with the FLSmidth Group.

Business review

The income statement for the financial year 2020 shows total profit as expected of TDKK 9,019 (2019: TDKK 3,305). Income and costs are solely related to financial income and costs.

The balance constituted TDKK 603,246 at the end of 2020 (2019: TDKK 1,131,602). Hereof constitutes equity TDKK 602,710 (2019: TDKK 593,691) representing an equity ratio of 100.0 pct. (2019: 52.5 pct.).

The return on shareholders' equity in 2020 amounted to 1.5 pct. (2019: 0.5 pct.).

Special risks apart from generally occurring risks in industry

Currency risks

The Company's currency risk derives from the impact of exchange rates on future commercial payments and financial payments. Furthermore, the Company hedges loans in foreign currencies provided to entities within the FLSmidth Group in order to reduce fluctuations in FX prices. Funding is done in the Company's own currency.

Interest-rate risks

The Company reduces interest risk by only using floating rates on its funding and financing agreements.

Credit risks

The Company's financial assets are mainly managed or approved by Management and Treasury department. The credit risk is limited to only FLSmidth Group counterparties where there is continuously assessment of operational performance and profitability.

Significant events occurring after end of reporting period

No significant events have occurred after the balance sheet date which could significantly affect the company's financial position.

Management's review

Outlook 2021

At present, our working assumption is that market conditions in the first half of 2021 will be similar to that of the second half of 2020. From the summer of 2021, we expect a gradual improvement in business sentiment and increasing access to customer sites, returning to a more normalized situation by the end of the year. Management expects a positive net result for 2021.

Income statement 1 January - 31 December

	<u>Note</u>	<u>2020</u> TDKK	<u>2019</u> TDKK
Administration costs		<u>-36</u>	<u>-8</u>
Loss before financial items		-36	-8
Financial income	2	133.576	97.757
Financial costs	3	<u>-121.958</u>	<u>-94.014</u>
Profit before tax		11.582	3.735
Tax for the year	4	<u>-2.563</u>	<u>-430</u>
Profit/loss for the year		<u>9.019</u>	<u>3.305</u>
Distribution of profit	5		

Balance sheet 31 December

	<u>Note</u>	<u>2020</u> TDKK	<u>2019</u> TDKK
Assets			
Receivables from Group companies	6	<u>274.509</u>	<u>428.302</u>
Financial assets		<u>274.509</u>	<u>428.302</u>
Total non-current assets		<u>274.509</u>	<u>428.302</u>
Receivables from Group companies		326.198	697.816
Other receivables		1.727	990
Joint taxation contributions receivable		<u>813</u>	<u>4.494</u>
Receivables		<u>328.738</u>	<u>703.300</u>
Total current assets		<u>328.738</u>	<u>703.300</u>
Total assets		<u><u>603.247</u></u>	<u><u>1.131.602</u></u>

Balance sheet 31 December

	<u>Note</u>	<u>2020</u> TDKK	<u>2019</u> TDKK
Equity and liabilities			
Share capital		10.000	10.000
Retained earnings		<u>592.710</u>	<u>583.691</u>
Equity		<u>602.710</u>	<u>593.691</u>
Payables to Group companies		0	518.615
Other payables		<u>537</u>	<u>19.296</u>
Total current liabilities		<u>537</u>	<u>537.911</u>
Total liabilities		<u>537</u>	<u>537.911</u>
Total equity and liabilities		<u><u>603.247</u></u>	<u><u>1.131.602</u></u>
Contingent assets and liabilities	7		
Related parties and ownership structure	8		

Statement of changes in equity

	Share capital	Retained earnings	Total
	TDKK	TDKK	TDKK
Equity at 1 January 2020	10.000	583.691	593.691
Net profit/loss for the year	0	9.019	9.019
Equity at 31 December 2020	10.000	592.710	602.710

The share capital consists of 1 share of a nominal value of TDKK 10,000. No shares carry any special rights.

There have been no changes in the share capital during the last 5 years.

	Share capital	Retained earnings	Total
	TDKK	TDKK	TDKK
Equity 1. januar 2019	10.000	580.386	590.386
Net profit/loss for the year	0	3.305	3.305
Equity 31. december 2019	10.000	583.691	593.691

Notes

	<u>2020</u> TDKK	<u>2019</u> TDKK
1 Staff costs		
Average number of employees	<u>0</u>	<u>0</u>

No remuneration is paid to the company's management and board of directors.

	<u>2020</u> TDKK	<u>2019</u> TDKK
2 Financial income		
Interest received from Group companies	34.601	44.703
Foreign exchange adjustments	21.916	30.119
Fair value adjustments of financial instruments	<u>77.059</u>	<u>22.935</u>
	<u>133.576</u>	<u>97.757</u>

3 Financial costs		
Financial expenses, Group companies	8.798	10.528
Foreign exchange adjustments	71.300	8.594
Fair value adjustments of financial instruments	<u>41.860</u>	<u>74.892</u>
	<u>121.958</u>	<u>94.014</u>

Foreign exchange contracts amount to a net gain of DKK 35.2 million for 2020 (2019: netloss of DKK 51.9 million). As of 31 December 2020 the fair value amounts to positive DKK 1.2 million (level 2 in the fair value hierarchy). Foreign exchange contracts are used for economic hedging of loans in foreign currency such as AUD and CAD.

Notes

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	TDKK	TDKK
4 Tax for the year		
Current tax for the year	2.548	822
Adjustment of tax concerning previous years	<u>15</u>	<u>-392</u>
	<u>2.563</u>	<u>430</u>

5 Distribution of profit		
Retained earnings	<u>9.019</u>	<u>3.305</u>
	<u>9.019</u>	<u>3.305</u>

6 Financial assets

	<u>Receivables from Group companies</u>
	TDKK
Cost at 1 January 2020	428.302
Disposals for the year	<u>-153.793</u>
Cost at 31 December 2020	<u>274.509</u>
Carrying amount at 31 December 2020	<u>274.509</u>

7 Contingent assets and liabilities

The company is part of a Danish joint taxation scheme for which FLSmidt & Co. A/S is the administrator. As part of the joint taxation, FLSmidt Finans A/S is liable with other companies in the joint taxation scheme for Danish corporate taxes on dividend, interest and royalties within the joint taxation group.

Notes

8 Related parties and ownership structure

FLSmidth & Co. A/S, Denmark owns 100% of the shares of FLSmidth Finans A/S.

FLSmidth Finans A/S is a fully consolidated subsidiary in the Parent's (largest and smallest group) consolidated financial statements, FLSmidth & Co. A/S, Valby Copenhagen, CVR no. 58180912.

The Group Annual Report 2020 is available on www.flsmidth.com:
<https://www.flsmidth.com/en-gb/company/investors/downloads/reports-and-presentations>

Other matters of interest in relation to related parties are disclosed in the notes to financial statements.

	2020	2019
Financial income from Group companies	134mDKK	(98mDKK)
Financial expenses to Group companies	-122mDKK	(-94mDKK)
Receivable from Group companies	601mDKK	(1.126mDKK)
Payables to Group companies	0mDKK	(-519mDKK)
Derivatives	2mDKK	(1mDKK)
Derivatives	-1mDKK	(-19mDKK)









971 FLS_Finans_2020RG 09062021

Endelig revisionsrapport

2021-06-09


Oprettet:	2021-06-09
Af:	Pernille Alnor Alnor (paln@flsmidth.com)
Status:	Underskrevet
Transaktions-id:	CBJCHBCAABAA1uOzkO1T_49jVyjsGJgE6rlcZUMGFAAb

Oversigt over "971 FLS_Finans_2020RG 09062021"

-  Dokument oprettet af Pernille Alnor Alnor (paln@flsmidth.com)
2021-06-09 - 09:10:24 GMT- IP-adresse: 91.220.7.24
-  Dokumentet blev sendt til Jens Thordahl Nøhr (jens.noehr@dk.ey.com) til underskrivelse
2021-06-09 - 09:13:28 GMT
-  Dokumentet blev sendt til Tommy Borggaard Nielsen (tommy.b.nielsen@dk.ey.com) til underskrivelse
2021-06-09 - 09:13:28 GMT
-  Dokumentet blev sendt til Sander Fynboe (safy@flsmidth.com) til underskrivelse
2021-06-09 - 09:13:28 GMT
-  Dokumentet blev sendt til Lisbet Kragelund (likr@flsmidth.com) til underskrivelse
2021-06-09 - 09:13:29 GMT
-  Dokumentet blev sendt til Scott Maclean (scott.maclean@flsmidth.com) til underskrivelse
2021-06-09 - 09:13:29 GMT
-  E-mail blev vist af Sander Fynboe (safy@flsmidth.com)
2021-06-09 - 09:13:40 GMT- IP-adresse: 104.47.6.254
-  Sander Fynboe (safy@flsmidth.com) angav gyldig adgangskode.
2021-06-09 - 09:13:56 GMT
-  Dokumentet blev e-underskrevet af Sander Fynboe (safy@flsmidth.com)
Dato for signatur: 2021-06-09 - 09:14:25 GMT - tidskilde: server- IP-adresse: 91.220.7.24
-  E-mail blev vist af Lisbet Kragelund (likr@flsmidth.com)
2021-06-09 - 09:14:49 GMT- IP-adresse: 104.47.5.254
-  E-mail blev vist af Scott Maclean (scott.maclean@flsmidth.com)
2021-06-09 - 09:15:16 GMT- IP-adresse: 104.47.6.254

 Lisbet Kragelund (likr@flsmidth.com) angav gyldig adgangskode.

2021-06-09 - 09:14:57 GMT

 Dokumentet blev e-underskrevet af Lisbet Kragelund (likr@flsmidth.com)

Dato for signatur: 2021-06-09 - 09:15:27 GMT - tidskilde: server- IP-adresse: 91.220.7.24

 E-mail blev vist af Jens Thordahl Nøhr (jens.noehr@dk.ey.com)

2021-06-09 - 09:35:55 GMT- IP-adresse: 145.62.64.97

 E-mail blev vist af Tommy Borggaard Nielsen (tommy.b.nielsen@dk.ey.com)

2021-06-09 - 10:42:31 GMT- IP-adresse: 80.62.4.134

 Jens Thordahl Nøhr (jens.noehr@dk.ey.com) angav gyldig adgangskode.

2021-06-09 - 11:19:05 GMT

 Dokumentet blev e-underskrevet af Jens Thordahl Nøhr (jens.noehr@dk.ey.com)

Dato for signatur: 2021-06-09 - 11:22:17 GMT - tidskilde: server- IP-adresse: 145.62.64.97

 Tommy Borggaard Nielsen (tommy.b.nielsen@dk.ey.com) angav gyldig adgangskode.

2021-06-09 - 11:28:40 GMT

 Dokumentet blev e-underskrevet af Tommy Borggaard Nielsen (tommy.b.nielsen@dk.ey.com)

Dato for signatur: 2021-06-09 - 11:32:42 GMT - tidskilde: server- IP-adresse: 80.62.4.134

 Scott Maclean (scott.maclean@flsmidth.com) angav gyldig adgangskode.

2021-06-09 - 13:03:14 GMT

 Dokumentet blev e-underskrevet af Scott Maclean (scott.maclean@flsmidth.com)

Dato for signatur: 2021-06-09 - 13:04:33 GMT - tidskilde: server- IP-adresse: 91.220.7.9

 Aftale fuldført.

2021-06-09 - 13:04:33 GMT